[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2025 г. № 818-па

г. Шенкурск

О плате за пользование жилым помещением (плате за наем)

В соответствии со статьями 154 и 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 14   статьи 16.1  Федерального   закона   от 06 октября                  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы                         за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений                             по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», постановлением администрации Шенкурского  муниципального   округа   Архангельской области      от   17 января 2023 года  № 31-па «Об утверждении порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда»  администрация   Шенкурского   муниципального  округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить на 2026 год базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Шенкурского муниципального округа Архангельской области в размере 105, 41 руб.
2.   Установить и ввести в действие размеры платы за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда Шенкурского муниципального округа по категориям многоквартирных домов согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия главы
2

Шенкурского муниципального округа                                                А.А. Росляков
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Шенкурского муниципального округа
Архангельской области
от 19 декабря 2025 г. № 818-па

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда  Шенкурского муниципального округа Архангельской области
 (рублей за 1 кв.м общей площади жилого помещения в месяц)

	№
п/п
	Категории   многоквартирных (жилых) домов
	Степень благоустройства жилого помещения многоквартирного (жилого) дома
	Месторасположение многоквартирного (жилого) дома

	г. Шенкурск
	Другие населённые пункты,  кроме г. Шенкурска, расположенные на территории Шенкурского муниципального округа

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Жилые дома со сроком эксплуатации
	Дома, с централизованным отоплением, холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением (благоустроенные)

	1.1
	от 0 до 30 лет

	20,24
	19,11

	1.2
	от 31 до 60 лет

	18,55
	17,43

	1.3
	свыше 60 лет

	17,43
	16,30

1
	2
	3
	4
	5

	2
	Жилые дома со сроком эксплуатации
	Дома, в которых отсутствует один или несколько из видов  благоустройства (неблагоустроенные)

	2.1
	от 0 до 30 лет

	18,55
	17,43

	2.2
	от 31 до 60 лет

	16,87
	15,74

	2.3
	свыше 60 лет

	15,74
	14,62